
 

Preisleitfaden Tagungshotel Mühlrain ab 2024

Dienstleistung     E-Preis

Beherbergung / Übernachtung im DZ pro Person /Nacht u.Tag  35,00 €

Zuschlag im  Einzelzimmer pro Person /Nacht u.Tag 9,00 €

Tagespauschale, wenn nicht übernachtet wird pro Person /Tag  15,00 €

z.B. als Seminarteilnehmer (Hausnutzuung, Kaffee, Tee)    

  

Übernachtung EZ pro Person /Nacht u.Tag 44,00 €

Endreinigung der Küche (nur Selbstversorger) pro  Gruppe und Seminar 80,00 €

Vollpension (3 Mahlzeiten) pro Person / Tag 25,00 €

Einzelmahlzeit (Frühstck, Mittag, Abendessen) pro Mahlzeit 9,00 €

z.B. Übernachtung DZ u. Vollpension (3 Mahlzeiten). pro Person /Nacht u.Tag 60,00 €

z.B. Übernachtung DZ u. Frühstück pro Person /Nacht u.Tag 44,00 €

z.B. Übernachtung DZ u. HP (Früh und Abend ) pro Person /Nacht u.Tag 53,00 €

z.B.nur tagesanwesend u. Vollpension ( 3 Mahlz.) pro Person /Tag 37,00 €

Kaffee und Kuchen - auf Wunsch pro Person /Tag 4,00 €

Die Nutzung eines Tagungsraum pro Gruppe ist jeweils im Preis inbegriffen.

Sonstiges (nach Absprache)

Seminarraum  40 qm, 65 qm o. 100 qm pro Gruppe / Tag / Raum 75, 125, 185  €

(nur, wenn Gruppe nicht übernachtet)

Bereitstellung techn. div. Equipment pro Gruppe / Tag div. €

Kinder bis 5 Jahre (in Begleitung) Übernachtung 0 €

Kinder von 6 bis 10 Jahre Jahre (in Begleitung) Übernachtung 50%

Getränke, Knabberzeugs, Süsses Selbstbedienungsbar div. €

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie Fragen oder weitere Leistungen wünschen

Alle Preise verstehen sich incl. freundlicher Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Zahlungen sind problemlos bar vor Ort oder per Überweisung möglich

Vielen Dank für Ihr Interesse . 

Wir würden uns freuen Sie in unserem Hause  begrüßen zu dürfen. 

BU-Preise : 4,5 Tage mit Vollpension = 345 € + 250 Kursgeb = 595 € 


